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T R E Ś Ć :

ZARZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW I MINISTRA
FINANSÓW

Poz. 61 z 3 lipca 1951 r. o uchyleniu zarządzenia M inistra 
Ziem Odzyskanych z dnia 12 m aja 1946 r. w  sprawie prem io­
w ania osób, k tóre przyczyniły się do w ykrycia ukrytych re­
m anentów poniemieckich lub do zatrzym ania nielegalnie w y­
wożonego mienia z terenu Ziem Odzyskanych.
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW  I PRZEWODNICZĄ­
CEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODAR­
CZEGO

Poz. 62 z 4 sierpnia 1951 r. w  sprawie terminów prac nad 
projektem  budżetu Państwa na rok 1952.

OKÓLNIKI
Poz* 63 z 23 lipca 1951 r. Nr PM. 13826/4/51 w sprawie opłaty 

skarbowej od wypisów z akt notarialnych.

Poz. 64 z 7 sierpnia 1951 r. Nr PM. 8880/3/51 w sprawie obli­
czania wkładów oszczędnościowych fundusz A w przypadku 
gdy źródło przychodów było czynne przez okres krótszy nL. 
rok podatkowy.
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Z A R Z Ą D Z E N I E

PREZESA RADY MINISTRÓW I MINISTRA FINANSÓW

z dnia 3 lipca 1951 r.

o uchyleniu zarządzenia M inistra Ziem Odzyskanych z dnia 
12 m aja 1946 r. w spraw ie prem iowania osób, które przyczy­
niły się do w ykrycia ukrytych rem anentów  poniemieckich lub 
do zatrzym ania nielegalnie wywożonego mienia z terenu Ziem

Odzyskanych.

Na podstawie art. 2 ustaw y z dnia 11 stycznia 1949 r. o sca­
laniu zarządu Ziem Odzyskanych z ogólną adm inistracją pań­
stwową (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 22) oraz § 8 rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 3 czerwca 1950 r. w sprawie zakresu 
działania M inistra Gospodarki Komunalnej oraz w sprawie 
określenia władz naczelnych, do których właściwości przecho­
dzą sprawy należące dotychczas do zakresu działania M inistra 
Adm inistracji Publicznej (Dz. U. R. P. N r 26, poz. 233), zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Uchyla się z dniem 31 m aja 1951 r. zarządzenie b. Mi­
nistra Ziem Odzysjkanych z dnia 12 m aja 1946 r. w sprawie 
prem iowania osób, które przyczyniły się do w ykrycia ukry­
tych rem anentów poniem ieckich lub do zatrzym ania nielegal- 
r ie  wywożonego m ienia z terenu Ziem Odzyskanych (Dz. Urz. 
Min. Z. O. N r 4, poz. 28)

Prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz 
Minister Finansów K. Dąbrowski
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Z A R Z Ą D Z E N I E

MI 4ISTRA FINANSÓW I PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWO­
WEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

z dnia 4 sierpnia 1951 r.

w sprawie terminów prac nad projektem  budżetu Państwa 
na rok 1952.

§ 1.

1. Ustala się termin rozpoczęcia prac nad projektem  budże­
tu Państwa:

a) we władzach naczelnych w zakresie budżetu centralnego,
b) w prezydiach wojewódzkich rad narodow ych (miast W ar­

szawy i Lodzi) w zakresie budżetów terenowych, na dzień 7 
sierpnia 1951 r.

2. W term inie tym władze naczelne i prezydia wojewódz­
kich rad narodow ych otrzym ają:

a) wytyczne wskaźnikowe do narodowego planu gospodar­
czego na rok 1952 w układzie dostosowanym do zakresu bu­
dżetu centralnego i budżetów terenow ych poszczególnych wo­
jewództw,

b) normy budżetowe,
c) limity w ydatków  budżetowych w układzie dostosowanym 

do zakresu budżetu centralnego i budżetów terenow ych z po­
działem do rozdziałów włącznie.

§ 2.

1. U stala się następujące term iny prac nad projektem  bu­
dżetu centralnego:

W ładze naczelne
— opracowanie wytycznych, norm, limitów, zasad opraco­

w ania budżetu dla urzędów centralnych, jednostek okręgowych 
i jednostek podległych do 15 sierpnia 1951 r.

Urzędy centralne i jednostki okręgowe
— opracowanie wytycznych, norm, limitów, itp. dla jedno­

stek podległych do 25 sierpnia 1951 r.

Jednostki podległe
— opracowanie projektów  prelim inarzy i innych m ateria­

łów budżetowych i przedłożenie ich jednostkom  nadrzędnym 
(urzędy centralne, jednostki okręgowe ew entualnie władze 
naczelne) do 4 września 1951 r.

Urzędy centralne i jednostki okręgowe
— opracowanie projektów  prelim inarzy jednostkow ych 

i zbiorczych i innych m ateriałów  budżetowych i przedłożenie 
ich władzom naczelnym  do 23 września 1951 r.

W ładze naczelne
— opracow anie i zestaw ienie projektów  prelim inarzy jedno­

stkowych wzgl. zbiorczych i innych m ateriałów  budżetowych 
oraz przedłożenie ich M inisterstw u Finansów

do 15 października 1951 r.

2. Upoważnia się ministrów i kierowników władz naczel­
nych do dostosowania podanych wyżej terminów w ew nętrz­
nych (dla jednostek podległych do w arunków i charakteru 
działalności resortów, z tym, że term in przekazania m ateriałów  
M inisterstwu Finansów (15 października 1951 r.) jest nieprze- 
kraczality.

§ 3.

Ustala się następujące term iny prac nad projektam i budże­
tów terenowych:

Prezydia wojewódzkich rad narodowych
— opracowanie w ytycznych, norm, limitów, szczegółowych 

zasad opracow ania projektu  budżetu jednostkow ego i zbior­
czego i przekazanie ich powiatom do 15 sierpnia 1951 r.

Prezydia powiatowych rad narodowych oraz m iejskich rad 
narodowych (miast stanow iących powiaty)

— opracowanie w ytycznych, norm, limitów, szczegółowych 
zasad opracow ania projektu budżetu jednostkow ego i zbior­
czego i przekazanie ich gminom i miastom

do 25 sierpnia 1951 r.
Prezydia gminnych rad narodow ych oraz miejskich rad na­

rodowych (miast nie stanow iących powiatów)
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— opracow anie projektu  budżetu gminnego i przesłanie go 
do prezydium  powiatow ej rady narodow ej

do 4 września 1951 r.

Prezydia pow iatow ych rad narodow ych oraz m iejskich rad 
narodow ych (miast stanow iących powiaty)

— opracow anie projektu budżeiu jednostkow ego i zbiorcze­
go oraz przesłanie go do prezydium  wojew ódzkiej rady naro­
dowej do 23 września 1951 r.

Prezydia wojewódzkich rad narodow ych (m. st. W arszaw y 
i m. Łodzi)

— opracow anie pro jek tu  budżetu jednostkow ego i zbiorcze­
go wojew ództw a oraz przesłanie go do M inisterstw a Finansów 
i w łaściwym  władzom naczelnym  w zakresie ich właściwości 
przedm iotowej do 15 października 1951 r.

§ 4.
*

1. Terminarz prac nad sporządzeniem planów finansowych 
przedsiębiorstw  budżetu centralnego działających na zasadzie 
rozrachunku gospodarczego ustala zarządzenie Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
£ sierpnia 1951 r. i odpowiednie instrukcje.

2. W stosunku do przedsiębiorstw  terenow ych obowiązują 
term iny podane w § 3.

§ 5.
Prace władz naczelnych nad otrzymanymi od prezydiów  w o­

jewódzkich rad narodow ych projektam i budżetów terenow ych 
powinny być zakończone w term inie do dnia 22 października 
1951 r., w którym  to term inie władze naczelne przekażą swoją 
opinię i wnioski do M inisterstw a Finansów.

§ 6.

Terminarz prac M inisterstw a Finansów nad projektem  bu­
dżetu Państwa ustali M inister Finansów.

Minister Finansów K. Dąbrowski
w/z. Przewodniczący Państwowej Komisji 

Planowania Gospodarczego
St. Jędrychowski
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OKÓLNIK

z dnia 23 lipca 1951 r.

w sprawie opłaty skarbowej od wypisów z akt notarialnych] 
Nr PM. 13826/4/51.

W obec wątpliwości podniesionych przez niektóre Prezydia 
Rad N arodow ych (W ydziały Finansowe) cz^ od wypisów z akt 
notarialnych sporządzanych i przesyłanych przez notariuszpw 
£0 sądów celem dokonania wpisów w księdze w ieczystej na­
leży pobierać opłatę skarbową, M inisterstwo Finansów w y­
jaśnia, co następuje:

W ypis aktu notarialnego, stw ierdzającego nabycie prawa,  ̂
k tóre podlega wpisaniu do księgi wieczystej, podlega opłacie'* 

^skarbowej w wysokości 6 zł przewidzianej w poz. 3 lit. d)" 
Części I Tabeli opłat skarbow ych stanow iącej załącznik doc 
dekretu o opłacie skarbow ej (Dz. U. R. P. z 1951 r. Nr 9, poz. 
73) bez względu na to, czy wypis taki sporządzony przez nota­
riusza, zostanie przez niego przesłany z urzędu do w łaściw e­
go sądu, czy też wręczony osobom zainteresow anym  celem 
złożenia wraz z wnioskiem o dokonanie wpisu.

Przepis art. 41 praw a o księgach w ieczystych (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. N r 57, poz. 320) postanaw ia wprawdzie, że notariusz, 
który sporządził akt obejm ujący umowę przenoszącą własność 
nieruchomości, obowiązany jest z urzędu przesłać w ciągu ty ­
godnia wypis aktu do sądu prowadzącego właściwą księgę 
w ieczystą wraz z wnioskiem  o dokonanie wpisu. Przepis ten 
nie wyłącza jednak upraw nienia interesow anych osób do zło­
żenia wniosku o wpis.

Przepis ten, w iążący się ściśle z przepisem art. 29 § 1 pow o­
łanego praw a nakładającym  na w łaściciela nieruchom ości obo­
wiązek ujaw nienia swego prawa, ma na celu utrzym anie zgod­
ności treści księgi w ieczystej z rzeczywistym  stanem  praw ­
nym. Ujawnienie tego praw a (dokonania odpowiedniego wpisu 
do księgi na podstaw ie dokumentów przesłanych przez no ta­
riusza lub przedłożonych przez osoby zainteresow ane), ja k ­
kolw iek nakazane przepisem praw a, jest jednak dokonywane 
w interesie właściciela, k tóry  w m yśl § 4 rozporządzenia M i­
nistra Sprawiedliwości z dnia 31. VII. 1947 r. (Dz. U. Pv P. 
N r 53, poz. 290) obowiązany jest do w niosku dołączyć w szyst­
kie potrzebne do wpisu dokum enty oraz uiścić koszty sądowe, 
od których zapłaty wpis jest uzależniony. W ypis aktu no ta­
rialnego niezbędnego dla dokonania takiego wpisu podlega 
więc opłacie skarbow ej jako dokum ent sporządzany w -inte­
resie strony.

Wicedyrektor Departamentu R. Galster
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OKÓLNIK

z dnia 7 sierpnia 1951 r.

w sprawie obliczania wkładów oszczędnościowych fundusz A 
w przypadku, gdy źródło przychodów było czynne przez okres 

krótszy niż rok podatkowy. Nr PM. 8880/3/51.

W związku z wątpliwościam i co do sposobu obliczania 
w kładów i składek oszczędnościowych uczestników Społecz­
nego Funduszu Oszczędnościowego — fundusz A, w przypad­
ku, gdy źródło przychodów było czynne przez okres krótszy, 
niż rok podatkow y, M inisterstwo Finansów w yjaśnia, co na­
stępuje:

Przepis art. 23 ust. 4 ustaw y z dnia 30 stycznia 1948 r. o obo­
wiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 74,
 ft2|lpoz. 415, z 1949 r. Nr 7, poz. 42 i Nr 21,

oraz z f^51'.'inNr 33, poz. 258) — stanowi, że decyzje 
jw iązań w podatku dochodowym powo- 
lenie wkładów  oszczędnościowych, 
tt. 14 ust. 3 dekretu z dnia 26 paździer- 

dochodowym (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 
sypadku, gdy źródło przychodów było 
tszy niż rok podatkowy, stosowanie sto­
jącej dochodowi obliczonemu w stosun- 
•z uwagi na analogię w ynikającą z po­

wołanego art. 23 ust. 4, poczynając od dnia 1 stycznia 1951 r.
stosować powyższą zasadą również przy obliczaniu wkładów 
(składek) oszczędnościowych. ,

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski
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, o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.
Unieważnia się:
1) b lankiety pokwitowań na podatek obrotowy w formie 

ryczałtu za N r 108913 — 108950, zagubione przez poborcę W y­
działu Finansowego Prezydium Powiatowej Rady N arodow ej 
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Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego nsów, Warszawa, ul. Wileńska 2/

Prenum erata w yn osi: roczn ie  —  zł 60; p ó łroczn ie  —  zł 33; kw arta ln ie  —  k ł 18. 
N ależn ość za prenum eratę należy w płacać z gó ry  na 15 dni przed ro zp o ­

częciem  k w a rta łu  kalen darzow ego na ko n t ) czekow e A dm in istracji D z. U rz . 
M in. Finansów  w  P. K. O . w  W arszaw ie N r  1-4428/431.- . . • »

Inne ogłoszenia —  z f  rf^T^za 1 mm szerokości jednej szp alty .
R eklam acje z p ow odu n ieotrzym an ia p oszczegó ln ych  num erów  w nosić na-

I d y  do A d m in istrac ji. C e D a  zł 0,45
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